
Povinnosti podnikajících fyzických osob a právnických 

osob při nakládání s komunálním odpadem 

K dodržení zákona o odpadech nabízíme všem podnikatelům v naší obci využití 

obecního systému odpadového hospodářství. Na svoz živnostenského odpadu 

má každý podnikatel možnost uzavřít smlouvu buď přímo se svozovou firmou, 

nebo se může zapojit do obecního systému nakládání s odpady, ale pouze se 

souhlasem obce. Obec a podnikatel musí v takovém případě uzavřít smlouvu 

o svozu a likvidaci odpadu. Pokud s původcem obec neuzavře smlouvu, musí 

si tento původce zajistit všechny povinnosti dle zákona, tedy i třídění odpadu 

a jeho řádné využití nebo zneškodnění, a to i v případě odpadu charakteru 

komunálního. Při využití obecního systému nakládání s odpady odpadá původci 

odpadu povinnost vedení průběžné evidence a podání pravidelného ročního 

hlášení do systému ISPOP v případě splnění zákonných povinností. 

Využijte nabídku obce a zapojte se do systému nakládání s odpady v obci.  

V případě zájmu využití obecního systému kontaktujte Obecní úřad Majetín. 

 


